事 務 連 絡

令和４年 ７ 月 １２ 日

常滑市下水道排水設備指定工事店各位

常滑市役所下水道課

公共汚水ますの設置等に係る関係書類の日付について(通知)

日頃は常滑市の下水道行政にご理解ご協力いただきありがとうございます。

公共下水道接続にあたって提出いただく排水設備等工事完了届等の関係書類

について、日付の記入に不適切な事例が見受けられます。裏面を参考に適切な記

入をお願いします。

＜問合せ先＞

常滑市役所建設部下水道課

電話 0569-47-6124

FAX 0569-35-5642

E-mail gesuido@city.tokoname.lg.jp

公共汚水ますの設置等に係る関係書類の日付について
公共汚水ますの設置等の関係書類の日付については業務の流れに従い

順番（①～⑥の順）に誤りがないようにお願いします。

なお、①～⑥は全て同日（検査日）でも構いません。

＜業務の流れ＞

⑥

③

⑤

②

①

〇完了届は、その提出後に市が現地を検査するものです。
〇開始届は、使用開始について事前に提出するものです。
⇒共に検査日と同日かそれ以前の日付が適切です。
※検査日当日に提出できるようご準備ください。

公共下水道使用開始等届

工 事
完 了
①

完了届
届 出
②

現 場
検 査
④開始届

届 出
③

使 用
開 始
⑤

請求書
請求日
⑥

排水設備等工事完了届

請求書

検査日（④、⑤は同日）

(公共汚水ます分)

住所

株式会社常滑水道
水常
道滑